
 
DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO č. 36/2018 

(č. objednatele) ze dne 19. března 2018 
 

uzavřený v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších 
předpisů (dále jen ZVZ) a dle ust. § 2586 a násl. zák. č. 89/2012 Sb.  

společně mezi 
 

I. Účastníci dodatku 
 
 
1.1. Objednatel:   Město Frýdlant 
 sídlo:    nám. T.G. Masaryka 37, 464 01 Frýdlant 
 zastoupený:            Ing. Danem Ramzerem, starostou města 

 IČ:   002 62 781 
 DIČ:    CZ 002 62 781 
 Bankovní spojení: 27-2604599359/0800 

 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Dan Ramzer, starosta města 

  zástupce ve věcech technických: Bc. Zdena Ubiasová, vedoucí investič. oddělení 
 zástupce ve věcech a převzetí prací: Bc. Zdena Ubiasová a Ing. Karel Dlouhý, TDI 
   

(dále jen „objednatel“)  

                                                                                          
1.2. Zhotovitel:  SILKOM, spol. s r.o. 

PSČ, sídlo:   Dlouhá 3037, 464 01 Frýdlant - Větrov 
zapsaný v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, oddíl C, vložka 2688 

zastoupený:  Ing. Josefem Kukalem, jednatelem   
IČ:   467 13 158 
DIČ:   CZ467 13 158 
Bankovní spojení:  xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
 
ve věcech smluvních oprávněn k jednání: Ing. Josef Kukal, jednatel 
ve věcech smluvních a technických oprávněn k jednání: Ing. Josef Kukal, jednatel 

(dále jen „zhotovitel“)  

(objednatel a zhotovitel, dále společně také jen jako „účastníci smlouvy“ nebo také jen „smluvní 
strany“) 

 
 
dohodly se smluvní strany na základě usnesení Rady města ze dne 19. listopadu 2018 na uzavření tohoto 

dodatku č.1 na akci „Chodník podél ul. Žitavská, úsek ul. Dlouhá – ul. Větrná“ „Stavební úpravy 
komunikace ul. Žitavská v úseku od kruhového objezdu po TRW“  takto: 

 
 
Článek I. „Předmět smlouvy“ se doplňuje následovně: 
Předmětem tohoto dodatku č. 1 smlouvy o dílo je realizace nepodstatných změn oproti původně 
vymezenému předmětu smlouvy, které vznikly v důsledku okolností, které objednatel (zadavatel) jednající 
s náležitou péčí nemohl předvídat, které nemění celkovou povahu veřejné zakázky (předmětu smlouvy), 
ale které jsou nutné k dokončení předmětu smlouvy.   
 
Objednatel postupuje v souladu s bodem 11.2. smlouvy o dílo. 
 



Podrobné zdůvodnění provedených změn je uvedeno v příloze č. 2 tohoto dodatku smlouvy, jejich 
množstevní rozsah a ocenění je pak uvedeno v příloze č. 1 (vícepráce a méněpráce) tohoto dodatku 
smlouvy.  
 
Článek III.  „Cena díla a platební podmínky“ se mění takto: 

 
Bod 3.3.  
Na základě tohoto dodatku č. 1 byla stanovena nová celková cena díla, a to na základě zhotovitelem 
oceněného soupisu víceprací a méněprací prováděných na základě tohoto dodatku č. 1. Jednotkové ceny 
prací jsou stanoveny na základě jednotkových cen daných prací uvedených v původním položkovém 
rozpočtu předloženém v nabídce (který byl součástí původní smlouvy o dílo). Nově prováděné práce, které 
nebyly uvedeny v původním položkovém rozpočtu  jsou oceněny jednotkovými cenami zhotovitele, které 
nepřesahují  ceníkové ceny dle aktuálně platné cenové soustavy ÚRS. 
 
 
Celková cena díla dle smlouvy činí: 
 

Celková cena díla bez DPH za etapu I. (neuznatelná část) 585.045,86 Kč 

Celková cena díla bez DPH za etapu II. (uznatelná část) 2.023.050,65 Kč  

Celková cena díla bez DPH za etapu II. (neuznatelná část) 91.873,50 Kč 

Celková cena bez DPH celkem 2.699.970,01 Kč 

DPH 21 % 566.993,70 Kč 

Celková cena díla včetně DPH 3.266.963,71 Kč 
 

 
Změny dle dodatku č. 1 

1)Celková cena díla bez DPH za etapu I. (neuznatelná část) 585.045,86 Kč 
 

2)Celková cena díla bez DPH za etapu II. (uznatelná část) 2.023.050,65 Kč  
Méněpráce bez DPH za etapu II. (nestavební část rozpočtu)                                                          -55.000,00 Kč 
Méněpráce bez DPH za etapu II. (Dlouhá – Větrná SO 101.1 Chodník)                                         -87.947,50 Kč 
Méněpráce bez DPH za etapu II. (Dlouhá – Větrná SO 401 Veř. osvětlení)                                  -33.855,00 Kč 
Vícepráce bez DPH za etapu II. (Dlouhá – Větrná SO 101.1 Chodník)         +81.509,00 Kč 

 

2)Celková cena díla bez DPH za etapu II. (uznatelná část)                                           1.927.757,15 Kč  

  
 

3) Celková cena díla bez DPH za etapu II. (neuznatelná část) 91.873,50 Kč 
Méněpráce bez DPH za etapu II. (neuznatelná část)               -7.267,50 Kč 
 

3)Celková cena díla bez DPH za etapu II. (neuznatelná část)                                                  84.606,00 Kč  
 
 
Celková cena díla bez DPH dle smlouvy a dodatku č. 1 činí                     2.597.409,01 Kč 
DPH 21%                              545.455,89 Kč 
Celková cena díla dle smlouvy a dodatku č. 1 činí včetně DPH       3.142.864,90 Kč 
 
 
Podrobný soupis položek rozpočtu, které se změnou předmětu díla upravují, jsou přílohou č. 1 tohoto 
dodatku č. 1 ke smlouvě o dílo včetně podrobného komentáře - odůvodnění změn (příloha č. 2). Celkové 
změny (vícepráce + méněpráce) dle tohoto dodatku činí 7,4% z původní hodnoty závazku. 

Fakturace změn bude probíhat odděleně od fakturace nákladů dle smlouvy o dílo ze dne 19. 3. 2018. 
Zhotovitel je oprávněn účtovat daňovým dokladem za příslušné období pouze práce a dodávky v rozsahu 
odsouhlaseném technickým dozorem nebo příslušným objednatelem.  



 
 
Článek XI.  „Závěrečná ustanovení“ se mění či doplňuje takto: 

11.10. Tento dodatek č. 1 nabývá platnosti a účinnosti v den zveřejnění v registru smluv. Zveřejnění 
dodatku v registru zajistí objednatel.  

11.11. Smluvní strany konstatují, že tento dodatek č.1 byl vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž 
objednatel obdrží dvě vyhotovení a zhotovitel jedno vyhotovení. Každý stejnopis má právní sílu 
originálu. 

11.12. Ostatní články smlouvy o dílo ze dne 19. března 2018 zůstávají beze změn.  

11.13.  Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy:  

Příloha č. 1:  Položkový rozpočet méněprací a víceprací 

Příloha č. 2: Odůvodnění změn – podrobný komentář 

 

11.14. Obě smluvní strany potvrzují autentičnost tohoto dodatku a prohlašují, že si dodatek přečetly, 
s jeho obsahem souhlasí, že dodatek č. 1 byl sepsán na základě pravdivých údajů, z jejich pravé a 
svobodné vůle, což stvrzují svým podpisem, resp. podpisem svého oprávněného zástupce. 

 
 
Ve Frýdlantu dne 20. listopadu 2018   Ve Frýdlantu dne 20. listopadu 2018 
 
 
 
Za zhotovitele:      Za objednatele:     
   
 
 
 
 
---------------------------------------------                 ----------------------------------------------                      
Ing. Josef Kukal, jednatel    Ing. Dan Ramzer, starosta města  


